



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24112020-223267
CG-DL-E-24112020-223267

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3683]
No. 3683]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 23, 2020/अग्रहायण 2, 1942
NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 23, 2020/AGRAHAYANA 2, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 नवम्बर, 2020

का.आ. 4185(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के जोधपुर जिले में NH 754K के कि.मी. 349.743 से कि.मी.381.743 (बालेसर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "31/07/2020 " को "राजस्थान पत्रिका " और "दैनिक भास्कर " दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के जोधपुर जिले में NH 754K के कि.मी. 349.743 से कि.मी.381.743 (बालेसर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान		जिले का नाम: जोधपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बालेसर				
	गांव का नाम: भानगढ				
1	3089	निजी	गे .मु . ढाणी	0.0486	जेठूकंवर पत्नि दलपतसिंह खेतसिंह जसवन्तसिंह पि. दलपतसिंह जाति दरोगा सा. देह खातेदार ()
	गांव का नाम: हनुमानपुरा				
2	1032/1	निजी	बारानी -III	0.049	राजस्थान सरकार ()
	गांव का नाम: झकरसर				
3	708	निजी	बारानी -IV	0.2633	वलीखां ताजखां सलामखां सबीरखां सिकन्दरखां पि. मीरखां सुरमोखातुन पत्नि मीरखां सरादीनखां मुरीदखां नसेखां सदीकखां फरीदखां पि. सुल्तानखां चाँदो खातुन पत्नी सुल्तानखां कालूखां साहमोहम्मद अब्दुलकरीम पि. अमीरखां जाति मुसलमान सा. देह खातेदार शुद्धि पत्र सं. 1 नामा.स.13,17,22,24 ()
4	712	सरकारी	गै.मु. नाडा	0.7627	ग्राम पंचायत जीयाबेरी ()
5	826	सरकारी	गै.मु. गोचर	0.0342	ग्राम पंचायत जीयाबेरी ()

6	827	निजी	बारानी -IV	0.0266	सुमेरसिंह भोमसिंह जितुसिंह पि. आमसिंह ममताकंवर पुजाकंवर पुत्री आमसिंह नावा.वली माता खम्माकंवर खम्माकंवर पत्नि आमसिंह मनोहरसिंह अर्जूनसिंह बाबूसिंह पि. जगमालसिंह जाति राजपुत सा.देह खातेदार ()
7	864	निजी	बारानी -IV	0.5403	वलीखां ताजखां सलामखां सबीरखां सिकन्दरखां पि. मीरखां सुरमोखातुन पत्नि मीरखां सरादीनखां मुरीदखां नसेखां सदीकखां फरीदखां पि. सुल्तानखां चाँदो खातुन पत्नी सुल्तानखां कालूखां साहमोहम्मद अब्दुलकरीम पि. अमीरखां जाति मुसलमान सा. देह खातेदार शुद्धि पत्र सं. 1 नामा.स.13,17,22,24 ()
8	865	निजी	बारानी -IV	0.0499	मुसेखां बरगदखां पि- अमेदेखां जाति मुसलमान सा-देह खातेदार दान ख-न- 868 में मुसेखां पुत्र अमेदेखां ग्राम पंचायत जीयाबेरी 0-02बीघा ()
9	873	निजी	बारानी -IV	0.5661	मुसेखां बरगदखां पि. अमेदेखां जाति मुसलमान सा.देह खातेदार दान ख.न. 868 में मुसेखां पुत्र अमेदेखां ग्राम पंचायत जीयाबेरी 0.02बीघा ()
10	877	निजी	बारानी -IV	0.0266	धीराराम बीरमाराम पि. पुनाराम 1/7 हिमताराम पि. राजूराम राजों पत्नि राजूराम गोरधनराम मोटाराम कालूराम पपूराम पि. बागाराम खमा पत्नि बागाराम कुंभाराम विशनाराम पि. भूराराम हुकमाराम अचलाराम पि.बनाराम सुरताराम पि. करनाराम टीपु पत्नि करनाराम हेमीदेवी पत्नि बिड़दाराम 6/7 जाति जाट सा. देह खातेदार नामा.स.6,20,25,30 ()
11	878	निजी	बारानी -IV	0.1301	केहराराम रिमाराम तेजाराम पि.गुमनाराम पांची पत्नि जरूपाराम देवाराम मगनाराम बाबूराम पि. जरूपाराम अणची पत्नि स्व. गुमनाराम हस्तु पत्नि केसाराम पोकरराम चुतराराम

					पि. केसाराम जाति जाट सा.देह खातेदार ()
12	879	निजी	बारानी -IV	0.0784	केहराराम रिमाराम तेजाराम पि.गुमनाराम पांची पत्नि जरूपाराम देवाराम मगनाराम बाबूराम पि. जरूपाराम अणची पत्नि स्व. गुमनाराम हस्तु पत्नि केसाराम पोकरराम चतराराम पि. केसाराम जाति जाट सा.देह खातेदार ()
13	888	निजी	बारानी -IV	0.0368	भंवरसिंह जबरसिंह रुपसिंह पि. लालसिंह खुशालसिंह कुम्भसिंह पर्वतसिंह गणपतसिंह मनोहरसिंह बाबूसिंह पि.शैतानसिंह सायरकंवर पत्नी शैतानसिंह प्रेमसिंह पि.सांगसिंह रावलसिंह अर्जुनसिंह पि.बागसिंह मोहनकंवर पत्नी बागसिंह सवाईसिंह पि.विजयसिंह ना बा.वली माता तारकंवर पत्नी विजयसिंह जयसिंह खेतसिंह पि. नारायणसिंह रुपकंवर पत्नी नारायणसिंह भोजराजसिंह पुंजराजसिंह राणीदानसिंह उम्मेदसिंह पि.धूडसिंह कानसिंह अमरसिंह पि.गुमानसिंह समदाकंवर पत्नी गुमानसिंह 1/3 जगमालसिंह पि. मोतीसिंह 1/3 नगसिंह गोरधनसिंह बागसिंह अभयसिंह खींवसिंह पि. भींवसिंह अचलसिंह गणपतसिंह गुलाबसिंह पि.उत्तमसिंह नाबा.वली माता जसूकंवर पत्नी उत्तमसिंह 1/3 जाति राजपूत सा.देह खातेदार ()
14	889	निजी	बारानी -IV	0.0137	भंवरसिंह जबरसिंह रुपसिंह पि. लालसिंह खुशालसिंह कुम्भसिंह पर्वतसिंह गणपतसिंह मनोहरसिंह बाबूसिंह पि.शैतानसिंह सायरकंवर पत्नी शैतानसिंह प्रेमसिंह पि.सांगसिंह रावलसिंह अर्जुनसिंह पि.बागसिंह मोहनकंवर पत्नी बागसिंह सवाईसिंह पि.विजयसिंह ना बा.वली माता तारकंवर पत्नी विजयसिंह जयसिंह खेतसिंह पि. नारायणसिंह रुपकंवर पत्नी नारायणसिंह भोजराजसिंह पुंजराजसिंह राणीदानसिंह उम्मेदसिंह पि.धूडसिंह कानसिंह अमरसिंह पि.गुमानसिंह समदाकंवर पत्नी

					गुमानसिंह 1/3 जगमालसिंह पि. मोतीसिंह 1/3 नगसिंह गोरधनसिंह बागसिंह अभयसिंह खींवसिंह पि. भींवसिंह अचलसिंह गणपतसिंह गुलाबसिंह पि. उत्तमसिंह नाबा.वली माता जसूकंवर पत्नी उत्तमसिंह 1/3 जाति राजपूत सा.देह खातेदार ()
15	895, 895/1	निजी	बारानी -IV	0.023	सुमेरसिंह भोमसिंह जितुसिंह पि. आमसिंह ममताकंवर पुजाकंवर पुत्री आमसिंह नाबा.वली माता खम्माकंवर खम्माकंवर पत्नी आमसिंह मनोहरसिंह अर्जूनसिंह बाबूसिंह पि. जगमालसिंह जाति राजपूत सा.देह खातेदार (895) ग्राम पंचायत जीयावेरी 895/1 ()
			कुल	2.6493	

[फा. सं. NHAI/PIU-JDH/BM/AJEC-RAJ/2018/LA/3D3]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd November, 2020

S.O. 4185(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 754K on the stretch of land from Km 349.743 to Km 381.743 (Balesar) in the district of JODHPUR in the state of RAJASTHAN;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Rajasthan Patrika” and “Dainik Bhaskar” both dated 31/07/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 754K in the stretch of land from Km 349.743 to Km 381.743 (Balesar) in the district of JODHPUR in the state of RAJASTHAN

State: RAJASTHAN District: JODHPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Balesar				
	Village: Bhangarh				
1	3089	Private	Ge.Mu. Dhani	0.0486	Jethukanwar W/o Dalpatsingh Khetsingh Jaswantsingh S/o Dalpatsingh Caste Daroga Sa. Deh Khatedar Sudipatra S. 1
	Village: Hanumanpura				
2	1032/1	Private	Barani-III	0.049	Rajasthan Government
	Village: Jakharsar				
3	708	Private	Barani-IV	0.2633	Wali Khan Taj Khan Salam Khan Sabir Khan Sikandar Khan S/o Mir Khan Surmokhatun W/o Mir Khan Saradin Khan Murid Khan Nase Khan Farid Khan S/o Sultan Khan Chando Khatun W/o Sultan Khan Kalu Khan Sah Mohammed Abdul Kareem S/o Amir Khan Caste Musalman Sa. Deh Khatedar Sudi patra Sankha 1 Nama Sa 13,17,22,24
4	712	Government	Ge. Mu. Nada	0.7627	Gram Panchayat Jiyaberi
5	826	Government	Ge.Mu. Gochar	0.0342	Gram Panchayat Jiyaberi
6	827	Private	Barani-IV	0.0266	Sumer Singh Bhom Singh Jitu Singh S/o Amm Singh Mamatakanwar Pujakanwar putri Amm Singh Nabalie Wali Mata khamakanwar W/o Amm Singh manohar Singh Arjun Singh Babu Singh S/0 Jagmal Singh Cast Rajput Sa Deh khatedar
7	864	Private	Barani-IV	0.5403	Wali Khan Taj Khan Salam Khan Sabir Khan Sikandar Khan S/o Mir Khan Surmokhatun W/o Mir Khan Saradin Khan Murid Khan Nase Khan Farid Khan S/o Sultan Khan Chando Khatun W/o Sultan Khan Kalu Khan Sah Mohammed Abdul Kareem S/o Amir Khan Caste Musalman Sa. Deh Khatedar Sudi patra Sankha 1 Nama Sa 13,17,22,24

8	865	Private	Barani-IV	0.0499	Muse Khan Bargad Khan S/o Amede khan Caste Musalman Sa. Deh Khatedar Dan Kh.No. 868 Me Muse khan S/o Amede Khan Grampanchayat Jiyaberi 0.02Bigha
9	873	Private	Barani-IV	0.5661	Muse Khan Bargad Khan S/o Amede khan Caste Musalman Sa. Deh Khatedar Dan Kh.No. 868 Me Muse khan S/o Amede Khan Grampanchayat Jiyaberi 0.02Bigha
10	877	Private	Barani-IV	0.0266	Dhiraram Birmaram S/o Punaram 1/7 Himtaram S/o Rajuram Rajo W/o Rajuram Gordhanram Motaram Kaluram Papuram S/o Bagaram Khama W/o Bagaram Kumbharam Bhiyaram Dhokalram S/o Vishnaram Bhikhi W/o Vishnaram Hukmaram Achlaram S/o Banaram Surtaram S/o Karnaram Tipu W/o Karnaram Hemidevi W/o Birdaram 6/7 Caste Jat Sa. Deh Khatedar Nama.S. 6,20,25,30
11	878	Private	Barani-IV	0.1301	Kehraram Rimaram Tejaram S/o Gumnaram Panchi w/o Jaruparam Dewaram Magnaram Baburam S/o Jaruparam Hastu W/o Kesaram Pokarram Chutraram S/o Kesaram Caste Jat Sa. Deh Khatedar
12	879	Private	Barani-IV	0.0784	Kehraram Rimaram Tejaram S/o Gumnaram Panchi w/o Jaruparam Dewaram Magnaram Baburam S/o Jaruparam Hastu W/o Kesaram Pokarram Chutraram S/o Kesaram Caste Jat Sa. Deh Khatedar
13	888	Private	Barani-IV	0.0368	Bhanwarsingh Jabbarsingh Roopsingh S/o Lalsingh Khushalsingh Kumbhsingh Parvatsingh Ganpatsingh Manoharsingh Babusingh S/o Shaitansingh Sayarkanwar W/o Shaitansingh Premsingh S/o Sangsingh Rawalsingh Arjunsingh S/o Baghsingh Mohankanwar W/o Baghsingh Sawaisingh S/o Vijaysingh Na Ba. Wali Mata Tarkanwar W/o Vijaysingh Roopkanwar W/o Narayansingh Khetsingh S/o Narayansingh Roopkanwar W/o Narayansingh Bhojrajsingh Punjrajsingh Ranidansingh Ummedsingh S/o Dhudsingh Kansingh Amarsingh S/o Gumansingh Samdakanwar W/o Gumansingh 1/3 Jagmalsingh S/o

					Motisingh 1/3 Nagsingh Gordhansingh Bagsingh Abhaysingh Khinvsingh S/o Bhinvsingh Achalsingh Ganpatsingh Gulabsingh S/o Uttamsingh Naba. Wali Mata Jasukanwar W/o Uttamsingh 1/3 Caste Rajpoot Sa.Deh Khatedar Nama.S. 68
14	889	Private	Barani-IV	0.0137	Bhanwarsingh Jabbarsingh Roopsingh S/o Lalsingh Khushalsingh Kumbhsingh Parvatsingh Ganpatsingh Manoharsingh Babusingh S/o Shaitansingh Sayarkanwar W/o Shaitansingh Premsingh S/o Sangsingh Rawalsingh Arjunsingh S/o Bagsingh Mohankanwar W/o Bagsingh Sawaisingh S/o Vijaysingh Na Ba. Wali Mata Tarkanwar W/o Vijaysingh Roopkanwar W/o Narayansingh Khetsingh S/o Narayansingh Roopkanwar W/o Narayansingh Bhojrajsingh Punjrajsingh Ranidansingh Ummedsingh S/o Dhudsingh Kansingh Amarsingh S/o Gumansingh Samdakanwar W/o Gumansingh 1/3 Jagmalsingh S/o Motisingh 1/3 Nagsingh Gordhansingh Bagsingh Abhaysingh Khinvsingh S/o Bhinvsingh Achalsingh Ganpatsingh Gulabsingh S/o Uttamsingh Naba. Wali Mata Jasukanwar W/o Uttamsingh 1/3 Caste Rajpoot Sa.Deh Khatedar Nama.S. 68
15	895, 895/1	Private	Barani-IV	0.023	Sumer Singh Bhom Singh Jitu Singh S/o Amm Singh Mamatakanwar Pujakanwar putri Amm Singh Nabalic Wali Mata khamakanwar W/o Amm Singh manohar Singh Arjun Singh Babu Singh S/O Jagmal Singh Cast Rajput Sa Deh khatedar
			TOTAL	2.6493	

[F. No. NHAI/PIU-JDH/BM/AJEC-RAJ/2018/LA/3D3]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.